¹⁰³Cf. SL C.11 q.3 c. 3 v. *tot mortibus*

¹⁰⁴D.50 c.25

¹⁰⁵C.23 q.4 c.32

¹⁰⁶D.44 c.1

¹⁰⁷C.2 q.6 c.31 § 1

q.vi. Anteriorum¹⁰⁸. Vsque *nullus debet presumere ut communioni eum societ*. Nullus subaudi par uel inferior. Superior uero iudex eum potest absoluere et eidem si uoluerit potest communicare, quod tamen cause cognitione faciat, puta ex quo iurauit satisfacere ecclesie de contumacia et principali causa,
 70 ut in Extra. Quoniam quesitum¹⁰⁹. Vel potest restitui communioni fidelium que pro contumacia fuit ei prohibita¹¹⁰, non communioni officii a quo fuit suspensus pro crimine, antequam satisfaciatur.

5. *Si quis presbiter usque correptus*, idest a sacramentis suspensus. Nam si exponeretur aliter sequentibus non concordaret cum de eodem paulo
 75 inferius dicatur quod post talem correptionem est anathematis sententia notandus¹¹¹.

6. *Si quis episcopus usque aut locum satisfactionis habere*. Hoc de illis intelligitur qui sententie excommunicationis uel suspensionis non paruerunt. Qui uero se pro excommunicatis habuerunt usque ad annum
 80 audientur ut infra e. q. Rursus¹¹², et hoc totum de iustitia. De misericordia uero possunt reconciliari, ut supra C.ii. q.iii. Que de causa¹¹³. Vsque *maxime si postquam didicerint* etc. Sic ergo uidetur quod etiam qui ignoranter excommunicatis communicat est excommunicatus, quod est canonibus inimicum, ut infra e. q. Quoniam¹¹⁴. Vnde si 'maxime' accipiatur pro

66 Anteriorum] Antiquorum Lp] Si uero appellatione interposita excommunicatus fuerit (ali)quis, ipso iure excommunicatio fuit nulla, ut C.ii. q.vi. Quoties (c. 16) add. Lp^{Pc} Ba A La R P 67 uero om. R 68 eidem] equidem Ba La] ei quidem A] et idem R cause] cum *prae*m. Lp^{Pc} A La R] cum Ba P 69 iurauit] iurat A et] de add. A 70 ut - quesitum om. Lr^{ac} Lp^{ac} 71 ei om. P 72 crimine] commisso add. Lp antequam] de crimine commisso add. Ba A La R P satisfaciatur] Vtrum autem excommunicatus dicendus esset maior (maior om. R) qui loquitur (communicat R) ei priusquam absoluatur excommunicatus inquire(re) add. Lp^{Pc} Ba A La R P] Quod tamen non credo. Videtur enim ei communicare in his (in his om. P) que ad correptionem pertinent, quod omnibus licet ut infra ea. q. Cum excommunicato (C.11 q.3 c.18). Maior etiam (autem A P) iudex ei (ad A) quem excommunicatus appellat potest eum absoluere iuramento prestito uel ad eum remittere absoluendum qui (eum add. A) excommunicauit, ut in Extra. c. (Quoniam add. A) quesitum (1 Comp. 1.23.2 - JL 13853) add. Ba^{Pc} A P 73 *correptus*] *corruptus* Lr Lp 74 exponeretur] opponeretur Lr] opponet Lp^{ac} 75 quod] qui A correptionem] sententiam Lr Lp est om. A 76 notandus] feriendus Lr Lp 77 *aut om. A* 79 pro om. R 82 *didicerint*] *deciderint* Lr Lp] *didicerunt* A Sic ergo] Si uero Lr Lp^{ac} qui om. A 83 excommunicatis] excommunicandus Lr Lp^{ac} 84 Quoniam] unum add. Lr Lp Vnde om. Lr Lp^{Pc}